

MUUTAMIA „MAAKYSYMYKSEN JÄRJESTELYN“ YHTEENVETOJA

Minkälaiset ovat uuden agraaripolitiikan tulokset? Tämä kysymys kiinnostaa — ja aivan oikeutetusti — kaikkia työläisiä. Hallituksen tilastoa hoidetaan niin huonosti ja niin puolueellisesti, ettei siihen voida luottaa. On selvää, että uusi agraaripolitiikka on *porvarillista* politiikkaa, mutta se on kokonaan herrojen Purishkevitchien, Markovien ja kumpp., t.s. vanhan tyyppin maaorjanomistajien hoidossa. Tällaiselta „hoitamiselta” ei kai voida odottaa muuta kuin vararikkoa.

Mainitsemme hra V. Obolenskin johtopäätökset, jotka hän on tehnyt „Russkaja Myslin” viimeisessä niteessä (1913, № 2). Tuo aikakauslehti on mustasotnialais-kadettilainen. Artikkelin kirjoittaja on niin ikään vastavallankumouksellinen,— siis pikemminkin tilanherroille myötämielinen todistaja. Tämä kirjoittaja on löytänyt Samaran kuvernementista ujestin (Novouzenskin), jossa „maan järjestelyä” on suoritettu „valtavalla” menestyksellä: enemmän kuin puolet talonisännistä on saanut maansa yhdestä paikasta.

Mutta johtopäätös, joka kirjoittajan on kuitenkin *pitänyt* tehdä, on tällainen:

„...Mitä tulee uuden agraarireformin lähimpiin tuloksiin, niin... tuskinpa niitä voidaan pitää edes jossain määrin ilahduttavina... Huomattava määrä osuusmaita on siirtynyt polkuhinnasta talonpoikaispuoliproletaareilta varakkaille talonpojille ja välittäjäkeinottelijoille... Vuokrahinnat ovat kohonneet... Lohkotilanomistuksen ja sekasarkaisen yhteisömaanhallinnan välinen eroavuus viljelyskulttuurin kannalta on aivan mitätön... Uusi laki... on edistänyt ristiriitojen kärjistymistä talouselämän ehtojen ja tämän elämän sisäisen olemuksen välillä... Ehkäpä talonpojan ajattelu on nyt kiihkeämpää kuin mitä se oli menneen vallankumouksen ollessa kuumimmillaan”.

Siitä, *mihin* talonpoikain ajattelu on suunnattu, ei „Ruskaja Myslin” liberaalilta kannata edes kysyäkään. Hän ei ole suotta jättänyt kokonaan varjoon kysymystä maaorjataloudesta tilanherramailla.

Liberaalisen tilanherran johtopäätöksiä kannattaa silti harkita. Kaikki ristiriidat ovat kärjistyneet, riisto on voimistunut, vuokrahinnat ovat kasvaneet, talouden kehitys on *aivan mitätöntä*. Talonpojan ajatus toimii varmasti eikä „ehkäpä”.

„Pravda” № 45,
helmikuun 23 pnä 1913
Allekirjoitus: V. I.

Julkaistaan „Pravda” lehden
tekstin mukaan
